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Presidentti V. Putin tutustui 21.07 Luoteis-Venäjän federaatiopiirin 
matkallaan myös Karjalan tasavallan metsäteollisuuteen ja  
metsätalouteen.  
 
Presidentti on hyvin informoitu metsäasioiden suhteen. Hän totesi, että 
neuvottelussa esitetyt näkökohdat otetaan huomioon metsälain ja 
muiden säädösten jatkovalmistelussa. 
 
Putinin vierailu tukee sitä käsitystä, että Karjalan metsäkompleksin 
kokonaisuuden kehittäminen on koko federaation kannalta tärkeä 
pilot-hanke. Pitkä neuvottelu metsäasioista voidaan tulkita presidentin 
tueksi luonnonvaraministeriön kehittämistoiminnalle.  
 
Karjalan tasavallan päämies S. Katanandov antoi samassa yhteydessä  
selkeän kuvan pitkien vuokrasopimusten saajille asetettavista 
vaatimuksista; paikallisen puunjalostuksen turvaaminen, ekologiset 
ehdot ja sosiaalinen vastuu. 

 
Presidentti V. Putin kävi 21.07 Kontupohjan sellu- ja paperikombinaatissa sekä Petroskoin leshoosin 
Vilgan taimitarhalla, jossa neuvoteltiin metsätalouden kehittämisestä. Luonnonvaraministeriön Ros-
sijskaja Lesnaja Gazetassa (No 15) julkaistiin laaja reportaasi tilaisuudesta.  
 
Avauspuheenvuorossaan presidentti kertoi, että hän on aivan äskettäin keskustellut pääministerin 
kanssa Karjalan asioista ja myös sen metsäsektorin kysymyksistä. Hän totesi, että metsänsuojelun ja 
hoidon vastuu on nyt leshooseilla mutta niiden resurssit eivät riitä. Tilanteen parantamiseksi suunnitel-
laan metsänhoidon kustannuksia siirrettäväksi osittain metsänkäyttäjien vastuulle. Keinona olisi siir-
tyminen käytäntöön, jossa metsämaksut määräytyisivät kilpailun tai huutokaupan perusteella. Hän ker-
toi myös metsänsuojelun ongelmista; metsäpalot, tuhot ja luvattomat hakkuut. Tullitariffien säätely on 
myös metsänkäytön ohjausta. Presidentti mainitsi, että on keskusteltu jalostettujen tuotteiden vientitul-
lien alentamisesta ja raakapuun tullien korottamisesta. Hän totesi olevansa samaa mieltä niiden kanssa, 
jotka katsovat että eri puutavaralajeja tulee kohdella eri tavalla. Edelleen hän puhui metsäteollisuuden 
investoinneista ja totesi, että paljon keskusteltu metsälain tarkistusesitys on jokseenkin valmis.       
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Tilaisuudessa  esiintyi useita asiantuntijoita. Varaministeri V. Roštšupkin toi esille metsien vajaakäy-
tön ongelman ja alhaisen kantorahan. Kotimaisen puunjalostuksen turvaamiseksi tulee edistää verti-
kaalisten integraattien syntymistä. Karjalan luonnonvarahallinnon johtaja V. Kornienko esitteli uutta 
tasavallan ja luonnonvaraministeriön yhteistä aluehallintoa todeten sen olevan varteenotettava vaihto-
ehto muillekin alueille. Karjalan metsähallinnon  johtaja I. Skadorva  puhui metsävarannon käytöstä 
muihin maankäytön tarpeisiin. Paanajärven kansallispuiston johtaja A. Bižhon kertoi 
kansallispuistoista ja luontomatkailusta kiinnittäen huomiota valvomattoman turismin ongelmiin. Hän 
esitti harkittavaksi Valamon saariston perustamista kansallispuistoksi. Pitkärannan leshoosin johtaja 
A. Šhjahovtšuk kiinnitti huomiota alhaiseen kantorahaan ja alan alhaisiin palkkoihin sekä kannatti 
huutokauppoja puun myynnissä. Sortavalan leshoosin johtaja Ju. Karaguzin painotti samoja ongelmia 
ja toi lisäksi esille luvattomat hakkuut. Hän arvioi, että raakapuun alhaiset tullit mahdollistavat 
laittomalle liiketoiminnalle hyvät tulot. Varsinkin tukkipuun vientitullia tulee korottaa.   
 
Presidentti Putin toivoi päätöspuheenvuorossaan, että esitetyt näkemykset kuultaisiin taloudellisen ke-
hityksen ja kaupan ministeriössä sekä hallituksessa, kun alan säädöksiä viimeistellään.  Pääosa esillä 
olleista asioista liittyy jollakin tavalla metsälakiin. Presidentti puhui myös liikevaihto- ja tuloverovero-
tuksesta sekä investointien rahoituksesta. Hallitus luo yrityksille toimintaedellytyksiä ja siinä infra-
struktuurin kehittäminen on tärkeä elementti. Yritykset eivät maksa valtion kustantamasta infrastruk-
tuurista kuten tiestön käytöstä. Presidentti sanoi kiinnittäneensä erityistä huomiota Valamon saaristoa 
koskeviin näkökohtiin kertoi, että hän on pääministerin keskustellut tällaisista kohteista ja niiden on-
gelmista. Lopuksi hän totesi, että  muistiinpanoja on tehty ja esitetyt näkökohdat otetaan huomioon 
metsälain ja muiden säädösten jatkovalmistelussa.  
 
Samassa yhteydessä lehti julkaisi Karjalan tasavallan päämiehen  S. Katanandovin haastattelun.  Ka-
tanandov kertoi metsäsektorin suuresta merkityksestä tasavallalle. Hän totesi, että metsäteollisuus-
kompleksin kehitys ei ole vielä kestävällä pohjalla mutta siihen pyritään. Metsäkompleksin yrityksistä 
pääosa on yksityisiä, joihin hallitus ei voi suoraan vaikuttaa. Välillisesti voidaan vaikuttaa varsinkin 
metsävarojen jaon kautta. Karjala lähti vuokrauksessa nopeasti liikkeelle ja metsiä luovutettiin lyhyt-
aikaisilla sopimuksilla perinteisille käyttäjille lespromhooseille. Muuta vaihtoehtoa ei ollut, kun halut-
tiin turvata työllisyys. Nyt voidaan paremmin arvioida tilannetta ja selvä johtopäätös on, että lyhytai-
kainen vuokraus ei edistänyt investointeja kuten tienrakennusta. Uusi tasavallan hallituksen metsäteol-
lisuuskompleksin toimintaohjelma 2002-2004 merkitsee rauhallista vallankumousta. Vuokrauksessa 
siirrytään 49 vuoden sopimuksiin ja vuokraajille asetetaan selkeät vaatimukset; monipuolisen puunja-
lostuksen  turvaaminen Karjalassa, ekologisten ja metsäpalontorjunnan normien huomioon ottaminen 
sekä sellaisten pakollisten liiketoimintasuunnitelmien laadinta, joissa on myös sosiaalisia tavoitteita. 
Yleinen kehitystä jarruttava tekijä on liiallinen vallan keskitys. Tasavallan johdolle voitaisiin asettaa 
enemmän tulosvastuuta, jos sille annettaisiin enemmän toimivaltaa. Katanandov toteaa, että esillä ole-
va leshoosien taloustoiminnan ja hallinnon erottaminen vaatii suurta vastuullisuutta. Jos liiketoiminta 
aiotaan kieltää, tulee varmistaa metsähallinnon ja metsänhoidon riittävä rahoitus.  
 
 
Kommentti  
 
Putinin vierailu tukee sitä käsitystä, että Karjalan metsäkompleksin kokonaisuuden kehittäminen on 
koko federaation kannalta tärkeä pilot-hanke. Pitkä neuvottelu metsäasioista voidaan tulkita presiden-
tin tueksi luonnonvaraministeriön kehittämistoiminnalle. Presidentti on ilmeisen hyvin informoitu 
metsäasioissa; esim. kannanotto vientitullien puutavaralajikohtaiseen eriyttämiseen. Hänen viittauk-
sensa loppupuheenvuorossa talkehministeriöön kertonee siitä, että tällä ministeriöllä on todella koor-
dinointitehtävä metsäsektorin uudistamisessa vaikka se ei ole julkisuudessa kovin selvästi näkynyt. 
Presidentin erityinen kiinnostus Valamoon sen kautta yleisempi huoli luonto- ja kulttuurikohteiden 
hoidosta  on yllättävä ja mielenkiintoinen reaktio. Tämä asia ei kuulunut neuvottelun pääteemoihin.  
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Katanandov antoi haastattelussaan selkeän kuvan pitkien vuokrasopimusten saajille asetettavista vaa-
timuksista; paikallisen puunjalostuksen turvaaminen, ekologiset ehdot ja sosiaalinen vastuu. Nähtä-
väksi jää tuleeko keskushallinto delegoimaan riittävästi toimivaltaa alueille metsäasioissa. Uuden met-
sälakiesityksen on tulkittu keskittävän valtaa luonnonvaraministeriöön mutta voi olla, että delegointi 
tapahtuu Karjalassa jo käynnistetyn uuden aluehallintorakenteen avulla. Katanandov antaa haastatte-
lussaan selvästi kuvan, että Karjalan metsien vuokrauksesta päätetään jatkossakin  Karjalassa.  
 
 
 
 
LIITTEET   - 
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